
Zemědělské právo MV849K – jaro 2019 – Zadání na BLOK III. (25. 3. 2019) 

 

Připravte si odpovědi na otázky položené alespoň u jednoho z uvedených příkladů.  

 

1. Z médií jste se dozvěděli, že roste zájem o výsadbu nových vinic, blíže viz např.  

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10101491767-studio-ct24/218411058290312 

a. V jakých právních předpisech jsou upraveny podmínky pro výsadbu vinic?  

b. Jak postupovat při realizaci záměru – výsadby vinice, příp. následné produkce hroznů? 

Promyslete jednotlivé kroky. 

c. Jaké finanční platby/podpory lze při výsadbě vinice využít?  

d. Které odrůdy révy vinné lze k výsadbě využít? Jaké požadavky musí splňovat rozmnožovací 

materiál révy? 

 

2. V návaznosti na reportáž o eticky problematických chovech drůbeže, viz 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095913550-nedej-se/219562248410004-soumrak-doby-

klecove/, zvažte podmínky a požadavky chovu drůbeže v režimu ekologického zemědělství. 

a. V jakých zákonných právních předpisech jsou upraveny požadavky na chov drůbeže? 

b. Vztahují se na chov drůbeže pravidla kontrol podmíněnosti? 

c. Jak postupovat při přechodu z konvenčního na ekologický chov drůbeže? Promyslete 

jednotlivé kroky. 

d. Jaké jsou základní požadavky na ochranu welfare a zdraví drůbeže v ekologickém chovu? 

 

Doporučené zdroje: 

- Resortní portál Ministerstva zemědělství www.eagri.cz 

- Webové stránky ÚKZÚZ 

- Příručka Kontrol podmíněnosti 

- Nařízení Rady (ES) č. 834/2007 o ekologické produkci  

- Zákon č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství  

- Zákon č. 219/2003 Sb., o oběhu osiva a sadby 

- Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 

- Zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým 

se stanoví společná organizace trhů se zemědělskými produkty  

- Zákon č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví a vinařství 

 

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10101491767-studio-ct24/218411058290312
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095913550-nedej-se/219562248410004-soumrak-doby-klecove/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095913550-nedej-se/219562248410004-soumrak-doby-klecove/
http://www.eagri.cz/
http://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal
http://eagri.cz/public/web/file/609039/Prirucka_CC_2019_novela_126_2018_od__1_1_2019_1.pdf

